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Forslag til forespørgselsdebat om hvordan man kan gøre arbejdet mere lukrativt, således at 

sociale ydelser ikke længere hindrer tilbagevendingen til arbejdet?  

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)  

Indledningsvist skal vi takke dig Anthon Frederiksen fra Partii Naleraq, for at fremsætte forslag til 

forespørgselsdebat, som vi fra ATASSUT har følgende korte kommentarer til:  

 

Selvfølgelig er der brug for alle de hænder der kan arbejde, og ikke mindst set i forhold til hvordan 

vores levende ressourcer er med til fortsat i stigende grad, at skabe beskæftigelse til havs og til 

lands, og hvor man i fremtiden kan forvente flere vedvarende arbejdspladser til lands indenfor 

mineindustrien, hvis vi sørger for løbende at skabe muligheder for disse, så er vi i ATASSUT ikke i 

tvivl om at vi nok skal nå frem til at det bliver rentabelt at arbejde. 

 

Det er korrekt at der med de skiftende medlemmer af Naalakkersuisut og Inatsisartut har været 

fremsat en masse beslutningsforslag og debatforslag hvor vi har ytret vores meninger og debatteret, 

og derfor er det heller ikke underligt, at vi løbende også fortager tilpasninger af de love og 

forordninger vi har været med til at lave undervejs. De ting som forslagsstilleren påpeger i sin 

begrundelse er i mange henseender rigtige nok. 

 

Og vi skal blot fra ATASSUT udtrykke vores glæde over, at der også findes masser af mennesker 

der gennem rigtig mange år har været i arbejdsmarkedet og aldrig haft brug for sociale ydelser, men 

på den anden side kan der også være andre der har været på arbejdsmarkedet, som af forskellige 

grunde kan have været nødsaget til at trække sig ud af arbejdsmarkedet. 

 

ATASSUT er enige med forslagsstilleren i hans kommentarer om at et raskt menneske og som er 

arbejdsdygtig skal være selvforsørgende for sig selv og sin familie. Ja, vi kan ikke lade raske 

mennesker arbejde, hvis ikke vi skaber rammer for dem der gerne vil skabe arbejdspladserne. Vi 
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kan ikke komme udenom, at der er blevet behov for en tilpasning af de sociale ydelser og for 

initiativer der skal fastholde folk på arbejdsmarkedet, og arbejdet er dog i gang. 

 

Lad os til sidst fra ATASSUT sige, fremtiden er lys, nye arbejdspladser og nye 

indtjeningsmuligheder er ved at blive skabt, og uanset om alle hænder kommer i arbejde i Grønland, 

så kommer til at have mangel på ekstra hænder. Vi er i ATASSUT fuldt ud enige i at 

hjemmehørende skal bruges og ikke mindst deres kendskab. Hvis vi skal sikre fastholdelse af 

fremtidige arbejdspladser, så kan man ikke komme udenom at der fortsat vil være behov for tilkaldt 

arbejdskraft, derfor skal vi fra ATASSUT klart melde ud, at det er vigtigt at vi ikke isolerer os 

fuldstændigt. 

 

Det var hvad vi fra ATASSUT havde at bidrage med til forslaget til forespørgselsdebat.  

 


